CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

 EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 57 / 2025
Requer informações sobre a prestação de serviços
de roçagem no Jardim Universitário.
.

O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 218 e seguintes do

Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa o Requerimento a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

CONSIDERANDO que fui procurado por moradores do Jardim Universitário

relatando a falta de compromisso da empresa SAMIL na execução dos serviços de

roçagem;
CONSIDERANDO que, conforme relatos e fotos enviadas pela população, a

empresa frequentemente inicia os trabalhos e deixa o serviço pela metade;

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais

seja inserido na Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito Municipal,

solicitando que envie a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. A Prefeitura tem conhecimento da situação relatada pela população do Jardim

Universitário?

2. Quais são as razões para a empresa SAMIL não concluir os serviços de roçagem

adequadamente?

3. Existe fiscalização por parte da administração municipal para garantir a execução

completa do serviço contratado?

4. Quais providências serão tomadas para assegurar que a empresa cumpra suas

obrigações?

5. Segue em anexo a foto enviada pela população.

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

6.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 18 de fevereiro de 2025.

JOÃO CERBI
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br